МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366, факс: 364321
 E-mail: recep@ruobr.ru

Руководителям
муниципальных органов управления
образованием

От   _11.01.2021_№    _07/07_
На № __________от _____________

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас, что  Академия Современного искусства ФГБОУ ВО
«Российский государственный социальный университет» и факультет искусств
объявляют о старте Международного молодежного открытого конкурса
«Олимп Искусств РГСУ».

Конкурс подготовлен специально для будущих абитуриентов и
представляет собой принципиально новый подход к творческим соревнованиям
в индустрии культуры, результаты которых дадут победителям шансы для
поступления в ФГБОУ ВО «Российский государственный социальный
университет».

В конкурсное жюри молодежного конкурса «Олимп Искусств» будут
входить известные и признанные мастера, выдающиеся деятели культуры
нашей страны и их молодые коллеги – кураторы образовательных направлений,
резиденты крупнейших молодежных творческих форумов «Таврида», «Таврида
Арт», «KinoRex», «Арт-Мастерс», РосМолодежи и Российского Движения
Школьников.

Все участники Конкурса получат Сертификат участника от РГСУ и
дипломы от профильных профессиональных общественных организаций РФ,
которые позволят продолжить сотрудничество. Победители Конкурса
награждаются Дипломами I, II, III степени.

Заявки и конкурсные работы принимаются до 1 марта 2021 года
включительно. Положение и подробности по ссылке:
https://fme.rgsu.net/announcements/olimp-iskusstv.html

 Прошу довести данную информацию до образовательных учреждений
Вашего муниципалитета.

С уважением,
заместитель министра                                                                      Л.В.Голубицкая

Исп.: Афонькина О.А., 8(384-2)36-26-55